
 
 

UCHWAŁA NR XIII/63/2025 
RADY GMINY STUPSK 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stupsk w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Mławie, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt - 
Stowarzyszenia Obrona Zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy 
Stupsk, Rada Gminy Stupsk, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stupsk w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stupsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stupsk 
 
 

Szymon Sobczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3530



 

Załącznik nr 1 

         do uchwały Nr XIII/63/2025 

         Rady Gminy Stupsk 

         z dnia 27 marca 2025 roku 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt  na terenie gminy Stupsk w 2025 roku 

 

 

WPROWADZENIE 

 
 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Stupsk uchwały w sprawie “Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Stupsk w 2025 roku”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze. zm.). 

 Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów                     

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

 Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie gminy Stupsk. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda 

unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli 

zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno – 

informacyjnych oraz akcji dofinansowywania tych zabiegów. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 

bezdomności zwierząt umożliwiająca szybkie ustalenie właściciela zwierzęcia.  

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem 

ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy                            

i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 

wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.                   

W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Urząd Gminy Stupsk 

sfinansuje zabiegi sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. Ponadto będzie wspierać 

osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami poprzez zapewnienie karmy, w celu 

dokarmiania kotów. 

Realizacja wszelkich zadań, określonych w rozdziale 2 Programu, zmierza do ograniczenia 

liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska i organizacji pozarządowych, 

działających na terenie gminy Stupsk. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3530



 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§1. 

 Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Stupsk, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy której Wójt Gminy Stupsk wykonuje zadania; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi, spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 

ze zm.) – Schronisko dla Zwierząt „Nadzieja”, Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny; 

3) Straży Gminnej, należy przez to rozumieć Straż Gminną w Wiśniewie; 

4) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stupsk w 2025 roku”. 

 

 

§ 2. 
1. Do zadań Wójta Gminy Stupsk należy określenie sposobu wykonania Programu. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Stupsk,  

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt – Schronisko dla Zwierząt „Nadzieja”, Napierki 

53, 13-111 Janowiec Kościelny, 

3) Zakład leczniczy dla zwierząt – USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, 

ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, 

4) Podmiot odławiający bezdomne zwierzęta – Straż Gminna w Wiśniewie; 

5) Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Stupsk. 

  

Rozdział 2 

ZADANIA PROGRAMU 
 

§ 3.  
1. Zadania priorytetowe  Programu to: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt  

 domowych w schronisku, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

 zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

3) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  

 udziałem zwierząt; 

8) odławianie bezdomnych zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców gminy Stupsk w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3530



Rozdział 3 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 4. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują poniżej wymienione podmioty: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Urząd  poprzez: 

a) wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi 

sterylizacji kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt – USŁUGI 

WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, 

b) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów  

sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

 zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Stupsk, 

dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów sterylizacji samic i kastracji samców,                   

w ilości maksymalnie 10 szt. zwierząt rocznie.  

 zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt – USŁUGI WETERYNARYJNE 

Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, na dokonywanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji, 

 właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub 

kota, zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt - USŁUGI 

WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, 

o którym mowa w tiret drugim, wypełnia oświadczenie, w którym potwierdza 

spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 

danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji  Programu.  

 dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów przysługuje osobom, które 

oznakowały elektronicznie psa oraz poddały go szczepieniu przeciwko wściekliźnie, 

 właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu według ceny ustalonej w 

umowie z zakładem leczniczym dla zwierząt – USŁUGI WETERYNARYJNE 

Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk,  

 Urząd dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu 

leczniczego dla zwierząt - USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. 

A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na 

podstawie dokumentów zawierających: fakturę lub rachunek wystawiony przez 

zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w pkt 2 lit. b tiret trzecie. 

 

Rozdział 4 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

 

§ 5. 
Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska; 

2) Urząd poprzez: 

a) prowadzenie akcji elektronicznego znakowania psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie gminy Stupsk, 

b) prowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów                                  

i kotów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3530



 

§ 6. 
Urząd pokrywa w 25 % koszty elektronicznego znakowania zwierząt, w szczególności psów                      

i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Stupsk, na poniższych zasadach: 

1) Gmina Stupsk zawarła umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt - USŁUGI 

WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, na 

dokonywania usług elektronicznego znakowania psów i kotów (czipowania); 

2) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi czipowania, zgłasza się do zakładu 

leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w pkt. 1, wypełnia formularz pn. “Wniosek 

właściciela psa lub kota o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa lub kota na 

koszt gminy Stupsk”, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 

potrzeb wynikających z realizacji  Programu. W przypadku psów wymagane jest 

dodatkowo okazanie dowodu szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

3) właściciel zwierzęcia pokrywa 75 % kosztów zabiegu według ceny ustalonej                          

w umowie zakładem leczniczym dla zwierząt – USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław 

Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk,  

4) Urząd dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 

zwierząt - USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 

06-561 Stupsk, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów 

zawierających: fakturę lub rachunek wystawiony przez wyżej wymieniony zakład leczniczy 

dla zwierząt oraz formularz wskazany w pkt. 2. 

 

Rozdział 5 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 7. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Stupsk realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska 

przez Straż Gminną oraz poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt; 

2) Wójt Gminy Stupsk poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

oraz wskazanie gospodarstwa rolnego Pana Jana Olszewskiego, zam. ul. Mickiewicza 80, 

06-561 Stupsk, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 8. 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących, którzy zarejestrowani są w Urzędzie ze względu na miejsce bytowania kotów 

oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartej umowy z zakładem 

leczniczym dla zwierząt - USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul.                   

A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

społecznych. 

 

§ 9. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd Gminy Stupsk poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych                    

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3530



2) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym                         

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

3) organizacje społeczne poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

§ 10. 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Stupsk realizują: 

1) Straż Gminna poprzez patrole. Bezdomne zwierzęta domowe przewożone są do Schroniska, 

a w przypadku zwierząt rannych również do zakładu leczniczego dla zwierząt – USŁUGI 

WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk,                          

z którym Urząd podpisał umowę. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do 

gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 7 pkt. 2 Programu. 

 

§ 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku; 

2) zakład leczniczy dla zwierząt – USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. 

A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 

zwierzętom z terenu gmin, również w związku z interwencjami podejmowanymi przez Straż 

Gminną. 

 

§ 12.  
Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2) Urząd poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt - USŁUGI 

WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, oraz 

finansowanie usypiania ślepych miotów, w szczególności psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie gminy Stupsk, na poniższych zasadach: 

a) Gmina Stupsk zawarła umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt – USŁUGI 

WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, na 

dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów, 

b) właściciel, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że 

podda sukę lub kotkę zabiegowi sterylizacji oraz elektronicznemu oznakowaniu 

(czipowaniu) jeśli takiego nie posiada, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 

danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji  Programu, 

c) Urząd dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego 

dla zwierząt – USŁUGI WETERYNARYJNE Mirosław Romanowski, ul. A. 

Mickiewicza 62, 06-561 Stupsk, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na 

podstawie dokumentów zawierających: fakturę lub rachunek wystawiony przez zakład 

leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane § 12 pkt. 2 lit. b Programu. 

 

Rozdział 6 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 13. 
Urząd w ramach  Programu prowadzi we współpracy z organizacjami społecznymi, działania 

edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3530



traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

 

Rozdział 7 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 14. 
1. Na realizację Programu na rok 2025 zaplanowano kwotę 20 000,00 zł z podziałem na: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2,5 % w/w kwoty zł, 

2) elektroniczne znakowanie – 2,5 % w/w kwoty zł, 

3) edukacja mieszkańców – 2 % w/w kwoty 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację –                                

5% w/w kwoty  

5) usypianie ślepych miotów – 5% w/w kwoty, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                      

z udziałem zwierząt, jak również interwencji podejmowanych przez Straż Gminną –                       

23 % w/w kwoty, 

7) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 50 % w/w kwoty, 

8) zapewnienie schronienia zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 5 % w/w 

kwoty, 

9) odławianie bezdomnych zwierząt – 2,5 % w/w kwoty. 

2. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów będzie limitowana 

wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

 

§ 15. 
1. W roku 2025 będzie realizowane zadanie: ”Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 

Stupsk”, w ramach którego Gmina Stupsk planuje przeprowadzenie zabiegów sterylizacji, 

kastracji i elektronicznego znakowania psów i kotów z terenu gminy Stupsk. 

2. Na realizację wymienionego wyżej zadania przeznacza się kwotę 20 000,00 zł. 

3. Zabiegi sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania psów i kotów z terenu gminy 

Stupsk będą realizowane przez Zakład leczniczy dla zwierząt wyłoniony zgodnie                                    

z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 

4. Liczba zabiegów sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania psów i kotów z terenu 

gminy Stupsk będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na realizację zadania: 

”Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Stupsk”. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3530


	UCHWAŁA NR XIII/63/2025 RADY GMINY STUPSK  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-07T09:47:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




